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Aretha Franklin jest jednym z gigantów muzyki soul’owej, a w istocie amerykańskiej muzyki
popularnej w całości. Bardziej niż jakikolwiek inny artysta uosabia ona soul w najmocniejszym
związku z muzyką gospel. Zadziwiająca seria przebojów w latach 60-tych przyniosła jej tytuł
"Lady Soul", który nigdy nie został zakwestionowany. Ale mimo, że stała się międzynarodową
instytucją wiele jej piosenek jest nierównych i tylko niekiedy są natchnione, niektóre są pełne
dyskrecji lecz potrzebne gdy kolekcjonujemy jej nagrania.

  

 Aretha Franklin - Ain't No Way 

  

  

Gospelowe korzenie Arethy Franklin są bardzo głębokie. Razem z siostrami Carolyn i Ermą
(obie miały kariery solowe i nagrywały płyty) śpiewała w Detroit, w kościele u swojego ojca
Reverend C.L. Franklina aż do czasu gdy dorosła w latach 50-tych. Lata później ich
perfekcyjną, doskonaloną w kościelnym chórze harmonię, można było usłyszeć w hitach
wydawanych w Atlantic Records, w połowie lat 60-tych, w okresie największej chwały Arethy
Franklin. Mimo, że te o milionowej sprzedaży hity, jak "Respect" czy "Think" są lepiej znane, to
jednak "Ain't No Way” jest piosenką ukazującą jej najlepszą stronę.

  

  

Ojciec, Aretha & Carolyn Franklin

  

 

 1 / 4



Aretha Franklin - Ain't No Way (Nie ma sposobu)

Wpisany przez bluelover
Wtorek, 23 Styczeń 2018 21:26 - 

  

"Ain't No Way" to piosenka napisana przez Carolyn Franklin dla jej starszej siostry Arethy.
Zainspirowana siostrzanymi sukcesami na polu muzyki świeckiej na początku lat 60-tych
Carolyn poszła w ślady Ermy i Arethy i rozpoczęła w 1963 roku nagrywanie płyt (‘świeckich’ jak
mówiła). Podobnie jak Ermy, jej skromne sukcesy solowe nie były powiązane z przełomowymi
bestsellerami Arethy. Wciąż miała nadzieję na wydanie dużego przeboju, jednak coraz więcej
czasu poświęcała na pisanie piosenek, głównie dla Areth ale nie tylko dla niej.

  

  

Erma Franklin

  

 

  

Więź między Arethą i Carolyn widoczna była w różnych formach współpracy a Carolyn czuła
jaka kompozycja będzie dobra dla Arethy. "Ain't No Way" nagrana została w końcu 1967, a
wydana w 1968 roku. Ta ballada zalazła się na stronie B singla, w towarzystwie hitu (z
pierwszej 10-tki listy przebojów) "(Sweet Sweet Baby) Since You've Been Gone". Utwór ze
strony B uzyskał #16 na prestiżowej liście Billboard Hot 100 oraz #9 na Hot R&B Singles.
Carolyn wraz z grupą Sweet Inspirations pięknie towarzyszyły w chórku na tej ścieżce.

  

  

Sweet Sweet Baby - Aint No Way (singel)
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Sweet Inspirations był to amerykański, dziewczęcy zespół wokalny śpiewający R&B.
Założycielkami były Emily "Cissy" Houston, matka Whitney Houston oraz jej siostra Lee Warrick
(matka bardzo znanych sióstr Dee Dee i Dionne Warwick). Grupa śpiewała chórki dla wielu
gwiazd, jak np. Solomon Burke, Wilson Pickett i Esther Phillips. W marcu 1968 roku zespół
wydał w Atlantic Records swój jedyny duży hit "Sweet Inspiration". Nagranie znajdowało się na
listach przebojów przez dziesięć tygodni uzyskując najwyższe miejsce #18. Przedtem (19 i 20
grudnia 1967) grupa wspierała Arethę w nagraniu "Ain't No Way", który to utwór znalazł się na
bardzo cenionym albumie “Lady Soul”.

  

  

The Sweet Inspirations

  

 

  

Ten album był drugim, który znalazł się na górze listy R&B po wydanym w roku 1967 albumie
“Aretha Arrives” i zawierał kilka z jej największych hitów: "Chain of Fools" (#2 Pop), „You Make
Me Feel Like A Natural Woman" (#8 Pop), "(Sweet Sweet Baby) Since You've Been Gone" (#5
Pop). W samych Stanach Zjednoczonych sprzedano ponad milion egzemplarzy płyty. “Lady
Soul” uplasował się na #1, #2 i #3 miejscu odpowiednio na Billboard's Black Albums, Pop
Albums i  Jazz Albums. Sweet Inspirations brał udział w wielu utworach, również z Carolyn i
Ermą Franklin. W 2003 roku sieć telewizyjna VH1 nazwała “Lady Soul” 41 największym
albumem wszechczasów. A liście 500 największych albumów magazynu Rolling Stone znajduje
się na miejscu 84.
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  Carolyn Franklin     "Ain't No Way" jest spokojną, stonowaną balladą, będącą swobodnym mixem uwydatniającymzbolały głos Arethy z melancholinym tonem słów tekstu. Wysoki dźwięk sopranu, który oblewanas zawodzącym pogłosem nadaje piosence uczucie ‘nieziemskości’.  

  Lady Soul, album 1968      Ain't No Way, lyrics by Carolyn Franklin    Ain't no way for me to love you,  if you won't let me.  It ain't no way for me to give you all youneed,  if you won't let me give all of me.  I know that a woman's duty is to help and love a man, and that's the way it was planned.  Oh, but how can I, how can I, how can I  give you all thethings I can,  if you're tying both of my hands?    Oh, it ain't no way (ain't no way).  It ain't no way(ain't no way).  It just ain't no way, baby (ain't no way).  Ain't no way baby (ain't no way).  It ain'tno way for me to love you,  if you won't let me.    Stop trying to be someone you're not.  Howcold and cruel is a man  who pay too much for what he got?  And if you need me to love you,say, say you do.  Oh, then baby, baby, baby don't you know that  I need you.  Oh, Oh, it ain't noway.  I'll tell you that it ain't no way,  It ain't no way.  It ain't no way, baby, no.  It just ain't noway.  It sure ain't no way  It ain't no way for me to love you,  if you won't let me...    

  Aretha Franklin - Lady Soul      Nie ma sensu (tłumaczenie wg tekstowo.pl)    Nie ma dla mnie żadnego sensu, abym kochała Ciebie,  jeżeli nie pozwolisz mi na to.  Nie madla mnie żadnego sensu, abym dała Ci wszystko czego potrzebujesz,  jeżeli nie pozwolisz midać wszystkiego ode mnie.  Ja wiem, że kobiecym obowiązkiem jest posiadanie i kochaniemężczyzny  i ta droga była dla mnie.  Oh, jak mogę, jak mogę, jak mogę  dać Ci wszystko comogę,  jeżeli Ty całkowicie zwiążesz moje ręce?    Och, to nie ma sensu (nie ma sensu)  to niema sensu (nie ma sensu)  to właśnie nie ma sensu kochanie (nie ma sensu)  to nie ma sensukochanie (nie ma sensu)  nie ma dla mnie żadnego sensu abym kochała Ciebie,  jeżeli niepozwolisz mi na to.    Przestań próbować być kimś, kim nie jesteś.  jak twardy, zimny i okrutnyjest mężczyzna,  który zapłacił zbyt dużo za to, co dostał ?  I jeżeli mnie potrzebujesz dokochania Ciebie, powiedz, powiedz że potrzebujesz.  Oh, następnie kochanie, kochanie,kochanie nie wiesz, że  Potrzebuję Cię.  Oh, oh to nie ma sensu.  Chcę Ci powiedzieć że to niema sensu.  To nie ma sensu.  To nie ma sensu kochanie, nie.  To po prostu nie ma sensu.  Tona pewno nie ma sensu.  To nie ma sensu żebym kochała Ciebie,  jeśli mi na to nie pozwolisz.   
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